INSTITUTO DE ESTUDOS SUPERIORES DO EXTREMO SUL – IESES
Rua Lauro Linhares, 1849 – Sala 304 – Bairro Trindade
88036-003 Florianópolis (SC)

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 001/2025 - SERVIÇOS NOTARIAIS E REGISTRAIS

PORTARIA 007/2025 – DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE VAGAS RESERVADAS À PESSOAS NEGRAS

O Instituto de Estudos Superiores do Extremo Sul – IESES, nos termos da delegação de competência estabelecida
no item 21.1.e do Edital 001/2025, que abre o concurso público para a outorga de delegação de serviços notariais
e registrais, pelo Poder Judiciário do Estado do Pará,

RESOLVE:

Art. 1º TORNAR PÚBLICO O DEFERIMENTO dos seguintes pedidos de enquadramento de vagas reservadas à
pessoas negras para vagas de ingresso por provimento, apresentados nos termos e tempos previstos no Edital:

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

1434594 ADÃO RICARDO DE FREITAS

1416623 ADEMAR BATISTA BANDEIRA

1430742 ADRIANA FELIPE DA SILVA

1486589 ALDERICO KLEBER DE BORBA

1485629 ALEXANDRE BORGES DE SOUZA

1424638 ALEXANDRE DE OLIVEIRA FREIRE FILHO

1478347 ALEXSANDRO APARECIDO FEITOSA DE REZENDE

1426469 ANA CÉLIA SANTOS CHAGAS

1449806 ANA LAURA SILVA MATOS

1404368 ANDERSON ÍTALO PEREIRA

1424384 ANDRÉ PAULO ALENCAR SPINDOLA

1492094 ANNE KAROLINE PEREIRA DOS SANTOS

1446366 ANTÔNIA VITÓRIA MATIAS DE SOUSA

1482487 ARNALDO JOSE PEDROSA GOMES

1444465 ARTUR MONTEIRO COSTA

1405407 AURISTÉLIA SANTOS SOUSA REIS

1484944 BRUNO CARVALHO CURCINO

1456808 BRUNO HENRIQUE TEODORO FRANCISCO

1459467 CARLENE COSTA ALVES PACHECO

1443971 CARLOS RENÊ MAGALHAES MASCARENHAS

1456244 CAROLINE ALVES BRANT

1461123 CASSIO NOGUEIRA JANUARIO

INSTITUTO DE ESTUDOS SUPERIORES DO EXTREMO SUL – IESES
Rua Lauro Linhares, 1849 – Sala 304 – Bairro Trindade
88036-003 Florianópolis (SC)

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

1432908 CLAUDIO ROGERIO ALMOAS

1453888 CLEMÁRIA BARBOSA OLIVEIRA ESCUDERO

1437106 CRISLÂNIA DA CONCEIÇÃO SOUSA SANTOS

1401254 CRISTIANE BERENICE DIAS

1451756 DANIEL DE OLIVEIRA SAMPAIO

1439030 DANIEL MELLO

1485289 DANILA BELAS BARROS

1421186 DENILVAN NASCIMENTO SANTIAGO

1432982 DIEGO BELCHIOR FERREIRA SANTANA

1421414 DIONNÍSIO MATHEUS REIS MENEZES

1466250 DOMINGOS GALVAO DE MELO

1459506 EDINALIA BELAS BARROS NUNES

1413952 EDSON GUILHERME MOREIRA LIMA FREITAS

1404267 EDUARDO SANTANA XAVIER

1440709 EDUARDO SOARES LINS DE CARVALHO

1422051 ELIENE FERREIRA DE CARVALHO

1430372 EMMANUELLE KERTH DE NORÕES MILFONT

1499510 ERICK BRUNO DA SILVA CRUZ

1438996 EVANDRO FERNANDES CORDEIRO JUNIOR

1483700 EVANEI DE JESUS SOUZA

1418642 FELIPE CÉZAR VIANNA

1495479 FLAVIA BARROS DA SILVA

1434575 FRANCISCA LORINDA SILVA DE SOUSA

1405815 FRANCISCO CÁSSIO DA COSTA E SIVA

1464915 FRANCISCO MARCELO DA SILVA LIMA

1413203 FRANCISCO RUBENS COSTA SILVA ANGELO

1441536 FREDERICO JOSUÉ SILVA PASSOS DIAS

1483568 GABRIELA SILVA DOS SANTOS

1479044 GENUS LOPES DA SILVA

1434391 GERSON LUIS TEIXEIRA

1493753 GILDEAN CARDOSO DE ANDRADE

1414528 GILSON DOS SANTOS

1448731 GIOVANA SIMÕES CASTRO

1434064 GLÁUCIA MIRANDA CHADA

INSTITUTO DE ESTUDOS SUPERIORES DO EXTREMO SUL – IESES
Rua Lauro Linhares, 1849 – Sala 304 – Bairro Trindade
88036-003 Florianópolis (SC)

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

1401134 GLYCYA SOARES DE LIRA COSTA

1438115 GUSTAVO HENRIQUE PINHO DE AQUINO

1430708 GUSTAVO OLIVEIRA CALIXTO ALVES DE JESUS

1429133 HERCULES MACARIO DOS SANTOS FILHO

1490503 HOZANO JOSÉ DOS SANTOS NETO

1482239 IGOR BORHER

1490196 IGOR CANGUÇÚ LEAL

1474072 IGOR ROCHA DA SILVA

1474072 IGOR ROCHA DA SILVA

1425334 JAIME SECUNDINO HIPÓLITO NETO

1435722 JAIRO SANTOS DA SILVA

1406339 JAQUELINE DE ARAUJO SANTOS

1428618 JEAN ALISSON CHAVES LANDIM

1415869 JESSICA LETICIA DA CONCEIÇÃO MATOS

1461742 JOALIS SILVA DOS SANTOS MIRANDA

1417584 JOÃO BATISTA GALINDOS SANTOS

1425170 JOAO PAULO SANTOS DA COSTA

1453580 JOBSON SANTOS COSTA

1438750 JOHANNES MIRANDA MEIRA

1462923 JORGE BRUNO DE MENEZES MAIA

1470887 JOSE ANTONIO ALMEIDA

1400635 JOSE ANTONIO GARCIA COSTA

1482591 JOSÉ DE SOUZA MATOS JUNIOR

1481677 JOSÉ DEMÓSTENES DE ABREU FILHO

1455571 JOSE HENRIQUE AFFONSO FERREIRA MIRANDA

1468834 JOSE HUDSON SOARES DE ARAUJO JUNIOR

1411768 JUCYARA DE OLIVEIRA SILVA

1460756 JULIANE MONTEIRO BRANDAO SALES

1490134 JUSSARA COELHO RIBEIRO

1464030 KALINE MARIELE SANTANA MONTEIRO

1497141 KASSIANA RENE GOMES

1404120 LANA JUSSARA COSTA FIGUEIREDO

1448288 LARISSA DE CASTRO GARÇÃO SAMPAIO

1472045 LARISSA RODRIGUES

INSTITUTO DE ESTUDOS SUPERIORES DO EXTREMO SUL – IESES
Rua Lauro Linhares, 1849 – Sala 304 – Bairro Trindade
88036-003 Florianópolis (SC)

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

1409869 LAYANNE ARAÚJO SOUSA MARINHO

1472510 LETICIA QUEZADO ANDRADE'

1482586 LINDEMBERG ARAUJO MOTA

1413423 LORENA LUCENA VASCONCELOS CAMPIONI

1410747 LOURENA SOUSA COSTA

1475052 LUCAS RODRIGUES DA SILVA

1438632 LUCAS TORTOLA FERREIRA

1444585 LUCIANA FURTADO COSTA

1452775 LÚCIO RICARDO QUEIROZ PAES

1432310 LUIS CARLOS SILVA MENDONÇA

1488613 MANOEL GOMES LEITE

1442002 MANOEL RODRIGUES MOREIRA NETO

1440435 MARCELA LITIANE TAVARES GOMES

1497649 MARCELO BARBOSA BORGES

1410953 MARCELO CARDOSO BRAGA

1427094 MARCELO FRANCISCO MEDEIROS TEOTONIO OLIVEIRA

1430797 MARCIO NASCIMENTO LOPES

1429938 MARCONE ALVES MIRANDA

1473490 MARCOS MENDES

1473287 MÁRIO AUGUSTO MOREIRA

1494204 MARISTELA NOVAIS

1416822 MARY CLAUDIA COSTA ROQUE

1474150 MATHEUS CAMPOS CHAGAS

1481126 MAYRA RODRIGUES DE MORAIS DO COUTO

1420331 MIGUEL WILSON PACHÊCO

1442939 MIRIAN DE OLIVEIRA RIBEIRO

1490507 MIZAEL COELHO DE SOUSA E SILVA

1427187 MONIQUE BARBOSA PRAZERES

1424756 NATÁLIA TALIA ANDRADE DE OLIVEIRA

1466631 NATHIELLE SANTOS DA SILVA

1422911 NEEMIAS PEREIRA SANTOS

1440926 NILZA RAMOS BASTOS

1492309 PAULO DIORGE VIEIRA DE ANDRADE

1464470 PAULO HENRIQUE ALVES DE ANDRADE

INSTITUTO DE ESTUDOS SUPERIORES DO EXTREMO SUL – IESES
Rua Lauro Linhares, 1849 – Sala 304 – Bairro Trindade
88036-003 Florianópolis (SC)

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

1451990 PAULO ROBERTO SAMPAIO COQUEIRO

1458026 PAULO SERGIO MOTTA VENANCIO

1462423 PEDRO SANTANA DE SOUSA

1472455 RAFAEL DE MOURA BARROS

1475733 RAFAEL TEODORO SEVERO RODRIGUES

1478702 RAINÁ COSTA DE FIGUEIREDO

1405038 RENATA SOARES SILVA

1481923 RENATO SPINDOLA DE ATAIDES

1438624 RENNAN ALEF ALVES CUNHA

1438493 RHUAN SANTOS ANDRADE LIMA

1493896 RICARDO MACHADO COSTA

1499120 RÓBERSON BALSAMÃO DE OLIVEIRA

1496173 RODRIGO DE PAULA SILVEIRA BANDEIRA DE MELLO

1406142 ROGÉRIO FELIX DE ALMEIDA SILVA

1498084 RONAN DA CRUZ ROCHA

1426458 ROSIANE MARTINS DOS SANTOS

1488397 RUBISMARK SARAIVA MARTINS

1420122 SADRE PANTOJA ALHO

1456174 SANDRO DE MORAIS VIEIRA

1450341 SARA AGUIAR GOMES

1414829 SILVANA SOARES RIBEIRO FELKER ANDREIS

1480028 SIMONE SILVA PAZ

1433904 SINNTIA DA SILVA SANTOS

1455726 SMITH VELOSO LEITE

1459415 THAÍS ANSELMO GUIMARÃES

1433555 THALES BEZERRA FERNANDES

1474222 THIAGO ANSELMO GUIMARAES

1479911 THIAGO CARDOSO COUTINHO

1475571 THIAGO SOUSA DE PAULA

1405389 THOMAZ ANTONIO NOGUEIRA BARBOSA

1426978 THYAGO RIBEIRO SOARES

1464722 TIAGO DOMINGOS SOUSA BALDEZ

1491806 UENDEL ROGER GALVAO MONTEIRO

1483552 VALDECY ALVES DOS SANTOS

INSTITUTO DE ESTUDOS SUPERIORES DO EXTREMO SUL – IESES
Rua Lauro Linhares, 1849 – Sala 304 – Bairro Trindade
88036-003 Florianópolis (SC)

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

1465087 VALMIR GOMES DE FREITAS

1425405 VICTOR DAN DE ALENCAR ALVES

1487731 VICTOR MATHEUS DIAS MANAÇAS

1479815 VICTOR PINA BASTOS

1494125 VICTOR VINICIUS MARTINEZ DE ALMEIDA

1463911 VINÍCIUS DE OLIVEIRA MARAN

1413956 VINICIUS MARQUES PINHEIRO AUGUSTO

1411725 WALERIO SUDARIO MOREIRA

1478631 WILMA FERNANDES TRINDADE DA CRUZ

Art. 2º TORNAR PÚBLICO O DEFERIMENTO dos seguintes pedidos de enquadramento de vagas reservadas à
pessoas negras para vagas de ingresso por remoção, apresentados nos termos e tempos previstos no Edital:

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

1465992 CAROLINE ALVES BRANT

1494809 MARCOS MENDES

1468887 SANDRO DE MORAIS VIEIRA

Art. 3º TORNAR PÚBLICO O INDEFERIMENTO dos seguintes pedidos de enquadramento de vagas reservadas à
pessoas negras para vagas de ingresso por provimento, apresentados nos termos e tempos previstos no Edital:

INSCRIÇÃO MOTIVO

1415846 Inscrição não deferida

1419989 Item 4.2.a. - face não ter apresentado o referido documento; Inscrição não deferida.

1434621 Item 4.2.a. - face não ter apresentado o referido documento.

1437636 Item 4.2.b - sem foto anexa

1438249 Inscrição não deferida

1450432 Inscrição não deferida

1450530 Item 4.2.a. - face não ter apresentado o referido documento.

1481965 Item 4.2.a. - face ter apresentado requerimento sem preenchimento e assinatura.

1488760 Inscrição não deferida

1499830 Inscrição não deferida

Florianópolis (SC), 17 de novembro de 2025

Prof. Gilson Luiz Leal de Meireles
Coordenador do Concurso – IESES